
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

г. Краснодар 

Об утверждении состава и распределения членов государственной 
экзаменационной комиссии Краснодарского края в пункты 

проведения экзаменов для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае 

в основной период с 24 мая по 2 июля в 2019 г. 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе-
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ-
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об-
щего образования», от 10 января 2019 г. № 7/16 «Об утверждении единого рас-
писания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2019 году», от 10 января 2019 г. № 8/17 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения государ-
ственного выпускного экзамена по образовательным программам основного об-
щего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требова-
ний к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 
году» для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в основной 
период с 24 мая по 2 июля 2019 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав членов государственной экзаменационной комиссии 
Краснодарского края для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Краснодарском 
крае в 2019 году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить распределение: 
членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 

в пункты проведения экзаменов по иностранным языкам 24 и 25 мая 2019 г. со-
гласно приложению 2 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по русскому языку 28 мая 2019 г. согласно при-
ложению 3 к настоящему приказу; 



2 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по обществознанию 30 мая 2019 г. согласно при-
ложению 4 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по обществознанию, химии, информатике и 
ИКТ, географии 4 июня 2019 г. согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по математике 6 июня 2019 г. согласно прило-
жению 6 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по физике, биологии, информатике и ИКТ, ли-
тературе 11 июня 2019 г. согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов по истории, географии, физике 14 июня 2019 г. 
согласно приложению 8 к настоящему приказу; 

членов государственной экзаменационной комиссии Краснодарского края 
в пункты проведения экзаменов в резервные дни основного периода согласно 
приложению 9 к настоящему приказу. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Цветкова А.В. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель министра А.В. Цветков 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от / 6 4 4 

СОСТАВ 
членов государственной экзаменационной комиссии 

Краснодарского края для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования 
в Краснодарском крае в 2019 году 

№ 
пп Ф.И.О. Место работы Должность 

I 2 3 4 
001 _город-курорт Анапа 

1 Алексинская Ольга Владимировна 
НЧОУ гимназия 

"Росток" 
Учитель химии, 

биологии 

2 Богданова Надежда Витальевна МБДОУ дс 
№27 

Заведующий 
учреждением 

3 Высоких Галина Валентиновна МБОУСОШ 
№ 1 

Учитель географии 

4 Габриелян Мария Завеновна 
МБОУ СОШ 

№ 14 
им. С.С. Аракеляна 

Учитель 
английского 

языка 

5 Грекова Олеся Леонидовна 
МАОУ СОШ 

№ 6 
им. Д.С. Калинина 

Заместитель 
директора 

учреждения 

6 Джиглаванянц Алеся Рафиковна МБДОУ дс 
№22 

Заведующий 
учреждением 

7 Ера Оксана Валерьевна МАДОУ дс 
№37 

Заведующий 
учреждением 

8 Жуйкова Ольга Федоровна 
МБОУ СОШ 

№ 11 
им. С.М. Жолоба 

Заместитель 
директора 

учреждения 

9 Кошелева Лариса Сергеевна МБОУ ООШ 
№ 17 

Учитель русского 
языка 

и литературы 



41 

1 2 3 4 

655 Павлючук Ирина Аслановна 
МБДОУ ЦРР 

№ 5 
Старший 

воспитатель 

656 Панюта Анжела Ришатовна 
МБОУ СОШ 

№ 6 имени И.Т. 
Сидоренко 

Педагог-психолог 

657 Пензиева Галина Викторовна МБУ ДО "ЦК 
"Импульс" 

Методист 
учреждения 

658 Перова Анжела Ахмедовна МБДОУ № 4 
Старший 

воспитатель 

659 Пономаренко Ольга Владимировна МБОУ СОШ 
№ 7 

Заместитель 
директора 

учреждения 

660 Приступа Ирина Петровна МБОУ гимназия 
№ 5 

Учитель истории 

661 Свирепина Лина Владимировна МБДОУ № 16 
Старший 

воспитатель 

662 Сенько Ольга Владимировна МБДОУ № 6 
Заведующий 
учреждением 

663 Сундукова Людмила Викторовна МБУ ДО "ЦК 
"Ориентир" 

Педагог 
дополнительного 

образования 

664 Хамчичева Татьяна Александровна МБДОУ № 11 
Заведующий 
учреждением 

665 Харченко Галина Павловна МБДОУ №50 
Заведующий 
учреждением 

666 Чугунова Светлана Ивановна МБДОУ № 11 
Старший 

воспитатель 

667 Штерн Людмила Владимировна МБДОУ № 24 
Старший 

воспитатель 
047_Успенский район 

668 Зайцева Светлана Алексеевна 
МБОУ ООШ 

№ 14 

Заместитель 
директора 

учреждения 

669 Карпенко Ольга Павловна 
МБОУ ООШ 

№ 8 

Заместитель 
директора 

учреждения 

670 Никулина Татьяна Михайловна 
МБОУ СОШ 

№ 12 
Учитель 

английского языка 

671 Плохих Богдана Владимировна 
МБОУ ООШ 

№ 17 

Заместитель 
директора 

учреждения 

672 Подушко Тамара Владимировна 
МБОУ ООШ 

№ 7 

Заместитель 
директора 

учреждения 



58 

1 2 3 4 

942 Семёнов Алексей Анатольевич ГКУ кк цоко 
Ведущий 

специалист 
учреждения 

943 Семёнов Максим Алексеевич ГКУ КК ЦОКО 
Специалист 
учреждения 

Начальник отдела государственной 
итоговой аттестации управления 
общего образования Р.А. Гардымова 


